
 

 
   Jaguaribe, 24 de Março de 2009                                                                                                   Edição Nº: 523 

 

PORTARIA Nº.074/09,  DE   24   DE  MARÇO DE   2009 O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o 

nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na 

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na 

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a 

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 

24,25,26 27e 30/03/09, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05 (Cinco) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 24 de Março de  2009. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria nº.073/09 De: 24/03/2009 Do: Poder Executivo Municipal DR. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe/Ce., no uso de 

suas atribuições ligais, tendo em vista a necessidade do Sr. JOSÉ RODRIGUES 

PEIXOTO, Vice-Prefeito de Jaguaribe, inscrito no CPF(MF), sob o nº. 

024.435.203-82 . 617.371-SPSP/Ce., PIS: 204.292.987-27, residente na Rua 102,  

nº. 35 Conj. COHAB, 1ª. Etapa, neste Município, em se deslocar à Fortaleza/Ce. a 

fim de tratar de assuntos do interesse do Município junto ao Escritório de 

assessoramento de projetos- SPLAM nos dias  24 e 25 de  Março de  2009. 

Resolve: Determinar que seja elaborada uma Folha de Pagamento, contendo duas 

diárias no valor de R$ 100,00 (Cem Reais)cada, devendo a despesa correr por 

conta da Dotação específica do vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 24 de Março de 2009. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2009.03.17.01 – O 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá ciência aos 

interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 2009.03.17.01, no dia 07 de 

abril de 2009, às 8:00h, na Sala de reuniões do Setor de Licitações, situada na 

Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de 

materiais destinados aos serviços de manutenção dos prédios das Unidades 

Escolares do Município de Jaguaribe/CE, conforme especificado no Anexo I do 

edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 

e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser 

adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, no endereço acima 

citado das 08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 24 de março de 2009. Francisco 

Nulinerve Lima – Pregoeiro. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº152/ 2009 

JAGUARIBE, 24 de março de 2009.  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO DO 

NORTE-CE, a importância de R$ 100,00(cem reais), referente às diárias no 

período de 24/03/2009 e 25/03/2009, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 24 de março de 2009. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2009.03.06.01 - OBJETO: Contratação de serviço de transporte de profissionais 

dos Programas Saúde da Família e Agentes Comunitários de Saúde, para prestar 

atendimento às comunidades carentes de Cacimbas, Mulungu, Grossos, 

Riacho da Manta, Bastiana, Melo, Castanho, Mororó, Santa Rita, Várzea do 

Juazeiro, Cajá, Serrote, Riacho dos Cabeludos e Agreste, no Município de 

Jaguaribe/CE – CONTRATADO: RAIMUNDO ALVES DE AMORIM – 

VALOR CONTRATADO: R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e 

cinqüenta reais) – CONTRATANTE: Secretaria de Saúde – ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes – DURAÇÃO DO 

CONTRATO: de 23 de março de 2009 a 31 de dezembro de 2009 – DATA 

DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de março de 2009. Jaguaribe-

CE, 23 de março de 2009. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária Municipal de 

Saúde. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


